
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Tunus ve Arap Ülkelerindeki Çalışma Ortamı Beyin Göçüne Neden Oluyor 
 

Haber:  
Hükümet verilerine göre, Tunus'taki kayıtlı mühendislerin yarısı ülkeyi terk etmiş 

durumda ve bu da kadroların giderek kötüleşen göçünü yansıtıyor. Tunus 
Mühendisler Dekanı Kemal Sahnun'un aktardığı rakamlara göre, Mühendisler 
Dekanlığına kayıtlı 90.000 mühendisten 39.000'i Tunus'u terk etmiş durumdadır. 

Alman Haber Ajansı'na (DPA) göre, Tunus üniversitelerinden mezun olan toplam 
mühendis sayısı yılda 8.000'den fazla sayıya ulaşırken her gün yaklaşık 20 mühendis 
ülkeyi terk ediyor; bu yüzden Mühendisler Dekanı, Tunus'ta yıllık mühendis yetiştirme 
maliyetinin yaklaşık 215 milyon Dolar olduğu tahmin edildiğinden, göç kanamasının 
devam etmesi ve devletin insani ve maddi imkanları heder etmesi konusunda uyarıda 
bulundu. 

Mühendisler, tıp ve dijital mühendislik sektörlerinde çalışanlar ve araştırmacılar da 
dâhil olmak üzere düşük ücretler, çökmüş altyapı ve çalışma koşulları veya zorunlu 
işsizlik nedeniyle her yıl Tunus'u terk eden binlerce üniversite mezunu arasında yer 
alıyor. 

Tunus Ulusal Göç Gözlemevi, her yıl 35.000'den fazla kişinin organize göç 
kapsamında ülkeyi terk ettiğini ve ülkeden ayrılanların ana hedeflerinin Avrupa Birliği 
ülkeleri, Körfez Ülkeleri ve Kanada olduğunu tahmin ediyor. 

 
Yorum:  
Yüksek lisanslı mühendis ve doktorların artan oranlarda Tunus’tan göç etmeye 

devam etmesi, Tunus'taki çalışma ortamının, yetenek ve beyin göçü ortamı 
olduğunun açık bir göstergesidir; zira her yıl yaklaşık 800 mühendis, bir o kadar 
doktor ve binlerce diğer profesyonel ve seçkin işçi de dahil olmak üzere 35.000 
Tunus’lu ülkeyi terk ediyor. Bu da Tunus'ta insani işgücünü yok eden genel bir felaket 
olduğu, dolayısıyla rejimin ülkeyi yıkıma doğru götürdüğü anlamına gelmektedir. 
Bunlar ise zihinleri ve imkanları tüketmekte, bilimsel ve endüstriyel kalkınma 
çalışmalarını durdurmakta ve devletin eğitime harcadığı paralar, halka hiçbir getirisi 
olmadan heder edilmektedir. Zira devlet sadece mühendislerin eğitimine yılda 
yaklaşık 215 milyon Dolar, doktorlara 300 milyon küsur Dolar, özel uzmanlık 
alanlarına ise milyonlarca dolar harcıyor ancak bu milyonların sadece küçük bir 
kısmından faydalanılıyor!  

Bu felaketlerin tek sebebi, iktidardaki despot rejimin istikrarından başka bir şey 
düşünmeyen ülkedeki siyasi yönetimin kararlarında yatmaktadır; zira bu kararlar 
tebaayı, gözetimi, eğitim ve kalkınmayı önemsemiyor. Bu da gençlerin kolayca terk 
edilmesine ve ülkeden ayrılmalarına neden oluyor. Ayrıca Tunus onlardan 
faydalanmak yerine yabancı ülkeler onlardan faydalanırken onların değerini bilmeyen 
ve çabalarından faydalanmayan devlet ise tüm bunlardan eli boş olarak çıkıyor.  

Dolayısıyla Tunus da, eğitimli gençlerinin göç ettiği ve sıklıkla kendilerini cezbeden 
ve yeteneklerini sömüren sömürgeci kâfir ülkelere yerleşen diğer tüm Arap ülkeleri 
gibidir; böylece İslam'la savaşan bu ülkeler daha da güçlenirken, ne yazık ki Arap 
ülkelerimiz ise daha da zayıflamaktadır!  
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